nem sapientiæ, alii interpretationem sermonum, alii prophetiam, alii gratiam sanitatum, alii operationem virtutum, et aliis alia, et diversis diversa; in quibus nonnunquam scientiæ et artes primas tenent; ut nec per arrogantiam sese quisquam effert, archetypum se cum imago sit, ob id reputans, quia nulla re careat; nec ad imam desperationem dilabatur, eo quod naturam boni omnis exsortem habeat. et a nemine unquam ad ullam utilem operam advocetur. Itaque ex his omnibus patet, necessariorum honorum naturam unam, ac possessionem apud omnes eandem esse; contingentium autem **934** nec esse unanimo, nec omnibus ex æquo aut eadem semper, sed alias aliter et aliis aliam obvenire: ac orthodoxorum quidem fidem patriam in rebus necessarias referri debere: dogmatum autem scientiam eximiam superædificandam fidei fundamento, in quantum, et ubi, et quando, et quibus usus fuerit. Nam sine fidei ex sacro baptismate pendenti simplicitate fieri non potest, ut quisquam sit Christianus; sine eximia dogmatum scientia, nihil obstat. « Alioqui, inquit divus Gregorius, nihil esset fide nostra injustius, si ea in solos sapientes caderet. » Quippe veteris illius serpentis ritu in ejusmodi labyrinthos furtim sese insinuans profana hæreticorum turba, et inanis gloriæ cau a habitu magistrorum induta, fallacibus verbis imperitas mentes seducunt, humilibus comparationibus violata veritate, pollutaque theologia, ut inquit magus Basilus. Et hunc timorem suo divi Apostoli fuisse, cum timere se diceret, ne corrumpenterent sensus nostri, et exciderent a simplicitate, quæ est in Christo. « Etenim, inquit, si ipse Satanas transfiguratur se, non est magnum si et ministri ejus transfigurentur velut ministri justitiæ. » Quæ igitur de fide a nobis dici per erat, ut ostenderemus quam necesse esset eam nos nihil addendo, nihil detrahendo, volentes acceptare; tum quam inconsultans foret dogmaticarum questivum usus, atque ut necesse esset legitimum fidei cultum omnes sci e, at non item omnes parem habere dogmatum scientiam, nec **935** de rebus divinis disputare; neque id quidem semper; nec citra episcoporum, qui ubique terrarum degant, generali concilio: denique Palamæ locum et manum, etiam antequam Barlaamus Calaber prodisset, istiusmodi opinionum novarum thesaurum fuisse, ea nos omnia diximus; sed paucis in præsentia, ob adversariorum turbam prævalentem: postea autem fusius et planius dicturi sumus, si omnis absit majoris auctoritatis violentia. Duorum itaque utrum voluerit Palamas eligito; ac vel absurdis unanime legitimis excusationibus abjectis,